341 Diaconi assistentes non tenentur, immo non debent inservire Episcopo de bugia, seu candela, sed ea administranda est per Capellanum, nec possunt cogi Canonici ad inserviendum Episcopo in Missis privatis, præter consuetudinem. Etiam dicti Canonici non induti canonicilibus vestimentis, non tenentur ad præstandam Episcopo assistentiam; immo est contra ritum præstare; S.R.C. 16. Mart. 1628. in Ragusina. Vide num. 22.

342 Primicerii a chori assistentia & directione non sunt amovendi, sed ad Canonicos immediate digniores spectant post præfatos Primicerios Vesperarum & Missarum solemnium, ut unusquisque proprio muneris incumbat; S.R.C. 8. Jun. 1658. in Monopolitana. Vide num. 24.

343 Missa votiva de B. M. V. cum Gloria & Credo, & sine Officio potest celebrari in aliqua die ob publicam causam, & ratione concursus; S. R. C. 8. Junii 1658. in Claramontana. In aliqua die,) videlicet exceptis iis, de quibus num. 264.

344 Archiepiscopus, & illius Suffraganei, cum simul in Metropolitana divinis interfuturi conveniunt, & genuflexi preces effundunt ante altare SS. Sacramenti, & aram maximam, idem Archiepiscopus debet genuflectere, & incedere digniore quidem loco, sed in linea cum Suffraganeis;

ganeis; Archiepiscopus scilicet super faldistorio, & Suffraganei super pulvinaribus hinc inde; & si loco faldistorii Archiepiscopus adhibeat genuflexorium commune, poterunt Suffraganei, si idem capax fuerit, super eodem hinc inde pariter genuflectere; S.R.C. 2. Jun. 1658. in Senen. Vide num. 333.

345 Missæ votivæ de Titulari & Patrono non possunt dici cum Gloria, & Credo; sed Ordinarii præcipitur ne quid contra, vel præter Rubricarum præscriptionem sub penis in Constitutionibus pontificiis contentis servari permittant; sed tantummodo die Tituli quorumlibet Ecclesiæ, & Oratorii de Sancto Titulari Missa cum Gloria, & Credo celebrantur; S.R.C. 4. Aug. 1658. in Tarvisina. Sed tantummodo die Tituli,) & per octavam, cum de ea officium sit peragendum; Rub. Miss. 11. de Symbolo. Vide etiam num. 41.

346 Archipresbytero, seu Dignitati, vel Canonico, qui alteri archipresbyteratum, dignitatem, seu canonicatum resignavit, non competit præcedentia super alios Sacerdotes seniores, quia nulla qualitas Archipresbyteri, Dignitatis, seu Canonici ei remanent post renuntiationem; S.R.C. 7. Sept. 1658. in Bisaccien.

347 Missæ currentes in honorem alicujus Beati non Canonizati, non possunt celebrari, sine speciali indulto Sedis Apostolicæ; S.R.C. 28. Sept. 1658. in Forosemproniensis. Missæ currentes,) & fortius votivæ; Vide num. 378. seqq.

348 In novem diebus ante Nativitatem Domini, ubi adest antiquissima consuetudo, vel concursus, potest decantari unica Missa votiva solemniter B.M.V. quamvis in ipsis occurrat festum D. Thomæ Apostoli, & Dominica tertia, vel quarta Adventus, non omittenda tamen Conventuali, statuta hora decantanda; S.R.C. 28. Sept. 1658. in Anagnin. Votiva solemniter,) idest cum Gloria, & Credo, sine commemoratione festi, vel Dominicæ occurrentis, & cum Præfatione Beatæ Mariæ, & Evangelio S. Joannis in fine. Excipe diem Expectationis, ubi ex indulto celebratur, in qua non votiva Missa, sed occurrentis erit cantanda cum commemorationibus festi, & feriæ, & Evangelio, si forte occurrat, quia cum Officio concordat; Vide num. 1012. & 1260.

349 Festum Sanctorum Patronorum principalium Civitatis a Clero seculari Civitatismet celebrandum esse cum octava, a Regularibus vero sine octava: in Diocesi autem, ubi non adest proprius loci Patronus, similiter cum octava; at ubi colitur festum peculiaris Patroni, nihil de Patrono Civitatis, vel attentata consuetudine, sub duplici majori tantum sine octava; S. R. C. 28. Septemb. 1658. in Calaguritana. Cum octava,) sub ritu duplici primæ classis, tam apud Sæculares, quam Regulares civitatis, & suburbiorum, Vide num. 283.

350 Primæ Dignitati post Pontificalem solemniter celebranti in solemnioribus festivitibus debetur assistentia duorum Canonicorum pro Diacono & Subdiacono, quamvis Præbendæ non sint distinctæ; S.R.C. 7. Decemb. 1658. in Brundusina, & Conversana. Debetur assistentia) Presbyteri etiam pluviali induti, ubi adest consuetudo: Vide num. 4.

351 Missæ privatæ de defunctis quocumque die dici possunt, præterquam in festis duplicibus, & dominicis diebus, juxta præscriptum Rubricarum; S.R.C. 25. Feb. 1659. in Faventina, & 28. Febr. 1660. in Januen. Item in feriis diebusque, quibus prohibetur fieri in festo duplici, etiam corpore præsentem in Ecclesia: Vide num. 75. Notandum vero, hoc decretum editum fuisse pro Missa solemniter celebranda in Ecclesia non præsentem Cadavere.

352 Anterioritas suscepti ordinis presbyteratus inter Sacerdotes simplices, non gaudentes Præbenda, inspicienda est, nulla habita ratione inter eos prioritatis in ordine Subdiaconatus, vel Diaconatus; S.R.C. 29. Mart. 1659. in Tridentina.) Quid statuatur inter Præbendatos, vide num. 54.

353 Protonotarius simplex Sacerdos e numero non participantium in processionibus, ceterisque Ecclesiasticis functionibus, debet servare Cæremonialem Episcoporum; ideoque præcedere debet omnes simplices Sacerdotes sacris vestibus non amictos; S.R.C. 24. Maji 1659. in Aversa. Debet servare Cæremonialem;) idest neque supra, Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.

neque inter Cathedralis Canonicos, lib. 1. cap. 13. num. 10. & 13. Ubi vero Capitulum non existit, vel inter Canonicos collegialiter non incedentes, necnon & in processionibus, quid servandum, require num. 165. 170. & 354.

354 Non licet in Ecclesiis, in quibus non asservatur SS. Sacramentum, celebratio Missæ in Feria quinta in Cæna Domini, nec ejusdem Augustissimi Sacramenti asservato in Sepulcro. S.R.C. 14. Junii 1659. in Neapolitana. Vide num. 321.

355 Protonotarius simplex incedens in habitu Protonotarii debet sedere in choro post Canonicos, & ubi Capitulum non existit, immediate debet sedere post Rectorem Ecclesiæ, vel alias facientem officium. In processionibus vero pariter eodem loco, vel nisi adest Magistratus, potest etiam uti Prælatus incedere post Baldachinum, sub quo defertur SS. Sacramentum S. R. C. 2. Aug. 1639. in Sarzaten. Quid statuatur de Protonotariis participantibus, & magis principis consanguineis, Vide num. 136. 170. & 121.

356 Prælati Episcopis inferiores, qui Pontificalium usu fruuntur, super altari, in quo sacra erunt facturi, septimum nequaquam debent apponere candelabrum; S.R.C. 27. Sept. 1659. in Decreto generali coram Alexandro VII. emanato. Vide num. 65.

357 Prælati Episcopis inferiores Cathedram, seu sedem fixam, & permanentem in eorum Ecclesiis non debent detinere, sed tribus ipsis diebus, quibus ex antiquis Decretis tantummodo pontificaliter celebrare eis est permissum, mobili sede, seu Cathedra uti debent, quam nihilominus simplici serico panno coloris festivitatis congruentis obducere possunt, non auro contexto, aut phrygio, sive basilico opere exornato, S.R.C. 27. Sept. 1659. in Decreto generali, coram Alexandro VII. Qui sint isti dies; Vide num. 359. Pro Abbatibus vero Cassinen. Vide num. 400. seqq.

358 Prælati Episcopis inferiores Baldachium adhibere supra sedem possunt, non autem pretiosum, aut aureum, sed simplex, & ea quod altari superimponitur, materia & opere sit inferius, & ad ipsum per duos tantum gradus in superficie Præbyteri stratos ascendatur; S.R.C. 27. Sept. 1659. in Decreto generali, coram Alex. VII. Non autem pretiosum, aut aureum,) quod non nisi Episcopo Cardinali competit; Carem. Episc. lib. 1. cap. 13. num. 3.

359 Prælati Episcopis inferiores abacum alium præter parvam mensam, & in cornu Epistolæ parare non possunt, in quo duo candelabra cum candelis, necnon mitra, caplix, missale, thuribulum, navicula, & reliqua ad celebrandum necessaria collocentur; prope vero mensam eandem parieti hærens baculus pastoralis aptetur; S.R.C. 27. Sept. 1659. in Decreto generali coram Alex. VII. Mitra) numquam pretiosa. Baculus cum velo albo appenso; Vide num. 362.

360 Dies in quibus solemniter Prælati inferioribus celebrari conceditur, sint de præcepto festivi, vel alii, in quibus ipsos pontificaliter celebrare festivitatis ratio exigat, nempe Patroni Loci, Fundatoris Ordinis, Tituli, Dedicacionis Ecclesiæ; abstinere autem debent ad hujusmodi pontificalium usu in Officiis & Missis defunctorum, quocumque die etiam festivo, & de præcepto, S.R.C. 27. Sept. 1659. in Decreto generali coram Alex. VII. Abbates Cassinenses Congregationis Cavenis, in quibus Missis defunctorum pontificalibus possint uti, consule num. 401.

361 Prælati Episcopis inferiores, ad Ecclesiam accedentes, licet pontificaliter divina peracturi, & iidem absolutis, ab altari recessuri, a suis Canonicis, vel Monachis (ut mos est Episcoporum) non possunt associari S.R.C. 27. Sept. 1659. in Decreto generali coram Alex. VII. Abbates Cassinenses an possint, Vide num. 140. & 402.

362 Prælatus inferioribus præter duos Sacrificii Ministros, Diaconum nempe Evangelii, & Subdiaconum Epistolæ, duo alii tantum Diaconi cum Dalmaticis, & unicus Presbyter cum pluviali assistere debent. Duo insuper Cappellani, qui de mitra, & baculo, & totidem Acolythi pro candelabris debent inservire. Præterea sex alii Canonici, vel Monachi, duo scilicet pluviali, duo planetis, totidem tunicellis induti, divinis hujusmodi interesse valeant, qui tamen non in sedibus, seu stallis choralibus, sed

fed in scammis, abique postergalibus panno viridi laneo coopertis, situ congruo accommodatis, moxque illinc removendis, confedere debent, S. R. C. 27. Sept. 1659. in Decreto generali, coram Alexand. VII. Viridi panno, seu potius coloris paramentorum; Vide num. 1265. Pro Cassinensibus Abbatibus, Vide num. 403.

363 Prælati Episcopis inferiores mitram pretiosam, nisi aliis expresse a Sede indutam, adhibere minime possunt: sub mitra pileolum nigri tantum coloris induant: baculum pastorale albo velo appenso deferre debent: ab hisque, & aliis Pontificalibus etiam de Ordinariorum licentia extra Ecclesias sibi subjectas prorsus abstinere debent; & neque in Processionibus, quæ ab eorum Ecclesiis per vias extra ambitum, vel Parochiam ducuntur, insignis prædictis uti, vel penes se præferri faciant; S. R. C. 27. Sept. 1659. in Decr. gen. coram Alex. VII. Vide n. 404.

364 Prælati Regulares rochetum deferre non valent nisi ex tali ordine fuerint, cui indumentum hujusmodi competat; S. R. C. 27. Sept. 1659. in decreto gener. coram Alex. VII.

365 Prælati Episcopis inferiores invitati ad Ecclesiam exemptam, nec in illa pontificalibus uti valent, nec in, qui non fuerint Abbates perpetui vel benedicti, in propriis Ecclesiis, uti possunt privilegio perpetuis Abbatibus, vel alias benedictis indulto; S. R. C. 27. Sept. 1659. in Decreto generali, coram Alex. VII. Invitati ad Ecclesiam, intellige etiam Episcopo annuente, Vide num. 362. 373. & 1069. Neque ii qui non fuerint... benedicti, nisi Episcopo ter advocato, sicut convenit, Abbates renuerit benedicere, qui tunc liceret eisdem Abbatibus proprios Monachos benedicere, & alia, quæ ad officium hujusmodi pertinent, exercere, donec ipsi Episcopi suam duritiam recogitent, & Abbates benedicere non recuset: Decret. Greg. IX. Tit. De supplenda negligentia Prælatorum.